EFFIZIENT • MODERN • UMWELTFREUNDLICH
ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
Pflanzenschutztechnik
Kommunaltechnik
Maschinenbau
n
SPRAYER INNOVATION
MADE IN GERMANY

G 1366
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA24/600-70 600 70 – 50 10 2.948 1.000 900 1.770 478
PA24/800-100 800 100 – 50 10 3.168 1.050 900 1.770 483
PA24/1000-150 1.000 150 – 50 10 3.275 1.140 900 1.820 509
PA24/1500-150 1.500 150 – 50 10 3.651 1.300 900 1.820 567
PA24/2000-150 2.000 150 – 50 10 3.846 1.420 900 1.820 670
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

G 1652
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA28/600-70 600 70 – 50 15 2.998 1.000 1.100 1.830 495
PA28/800-100 800 100 – 50 15 3.218 1.050 1.100 1.830 500
PA28/1000-150 1.000 150 – 50 15 3.325 1.140 1.100 1.880 526
PA28/1500-150 1.500 150 – 50 15 3.701 1.300 1.100 1.880 584
PA28/2000-150 2.000 150 – 50 15 3.896 1.420 1.100 1.880 683
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA32S/800-100 800 100 – 50 20 3.283 1.050 1.056 1.980 570
PA32S/1000-150 1.000 150 – 50 20 3.390 1.140 1.056 2.010 596
PA32S/1500-150 1.500 150 – 50 20 3.766 1.300 1.056 2.010 654
PA32S/2000-150 2.000 150 – 50 20 3.961 1.420 1.056 2.010 753
Prüfnummer:
G 1518
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und

G 1518
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA32/800-100 800 100 – 50 20 3.283 1.050 1.200 1.980 570
PA32/1000-150 1.000 150 – 50 20 3.390 1.140 1.200 2.010 596
PA32/1500-150 1.500 150 – 50 20 3.766 1.300 1.200 2.010 654
PA32/2000-150 2.000 150 – 50 20 3.961 1.420 1.200 2.010 753
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PSF6/800-160 800 160 – 20 7 3.113 1.050 1.145 2.195 -
PSF6/1000-160 1.000 160 – 20 7 3.273 1.140 1.145 2.195 -
PSF6/1500-160 1.500 160 – 20 7 3.587 1.300 1.145 2.195 -
PSF6/2000-160 2.000 160 – 20 7 3.779 1.420 1.145 2.195 -
15
SMARTFAN Serienausstattung
•	 6 Elektrolüfter mit ca. 5.000 m³/h Luftleistung
(Pro Einheit bei 460 U/min PTO Speed)

Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA32/TWIN/1500-150 1.500 150 – 50 35 3.720 1.300 1.050 2.800 1.180
PA32/TWIN/2000-150 2.000 150 – 50 35 3.966 1.420 1.050 2.800 1.204
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

G 1731
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
P36GA/1000-150 1.000 150 – 50 30 3.560 1.140 1.150 1.460 566
P36GA/1500-150 1.500 150 – 50 30 3.336 1.300 1.150 1.457 624
P36GA/2000-150 2.000 150 – 50 30 4.131 1.420 1.150 1.552 723
P36GA/3000-150 3.000 150 – 50 30 4.778 1.697 1.150 1.929 1.235
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
P36GAV/1000-150 1.000 150 – 50 30 3.560 1.140 1.150 1.460 566
P36GAV/1500-150 1.500 150 – 50 30 3.336 1.300 1.150 1.457 624
P36GAV/2000-150 2.000 150 – 50 30 4.131 1.420 1.150 1.552 723
P36GAV/3000-150 3.000 150 – 50 30 4.778 1.697 1.150 1.929 1.235
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PA36/1000-150 1.000 150 – 50 30 3.560 1.140 1.150 2.059 566
PA36/1500-150 1.500 150 – 50 30 3.336 1.300 1.150 2.059 624
PA36/2000-150 2.000 150 – 50 30 4.131 1.420 1.150 2.059 723
PA36/3000-150 3.000 150 – 50 30 4.778 1.697 1.150 2.059 1.235
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
N42GA/4000-170 4.000 170 – 50 40 4.900 1.720 1.250 2.280 1.385
N42GA/5000-170 5.000 170 – 50 40 5.040 1.860 1.250 2.280 1.821
Prüfnummer:
G 1982
ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
25
Sprühgerät  |  Baureihe P  |  Tankmaterial PE  (1.000 - 4.000 Liter)
Gebläsetyp 42GA
P PE
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
P42GA/1000-150 1.000 150 – 50 40 3.610 1.140 1.250 2.280 583
P42GA/1500-150 1.500 150 – 50 40 3.986 1.300 1.250 2.280 641
P42GA/2000-150 2.000 150 – 50 40 4.181 1.420 1.250 2.280 740
P42GA/3000-150 3.000 150 – 50 40 4.646 1.697 1.250 2.280 1.252
P42GA/4000-170 4.000 170 – 50 40 5.084 1.857 1.250 2.280 1.252
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
N42A/4000-170 4.000 170 – 50 40 4.900 1.720 1.220 1.680 1.315
N42A/5000-170 5.000 170 – 50 40 5.040 1.860 1.220 1.735 1.784
27
Sprühgerät  |  Baureihe P  |  Tankmaterial PE  (1.000 - 4.000 Liter)
Gebläsetyp 42A
ANHÄNGE-SPRÜHGERÄTE
P PE
Prüfnummer:
G 1367
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
P42A/1000-150 1.000 150 – 50 40 3.610 1.140 1.250 - 583
P42A/1500-150 1.500 150 – 50 40 3.986 1.300 1.250 - 621
P42A/2000-150 2.000 150 – 50 40 4.181 1.420 1.250 - 720
P42A/3000-150 3.000 150 – 50 40 4.646 1.697 1.250 - 1.215
P42A/4000-170 4.000 170 – 50 40 5.084 1.857 1.250 - 1.290
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

G 1885
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PGR56/800-100 800 100 – 50 25 3.273 1.050 820 1.297 530
PGR56/1000-150 1.000 150 – 50 25 3.440 1.140 820 1.460 556
PGR56/1500-150 1.500 150 – 50 25 3.756 1.300 820 1.457 614
PGR56/2000-150 2.000 150 – 50 25 3.951 1.697 820 1.552 713
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l
	• Integrierte Einspülschleuse mit Absaugung und
Kanisterspüler zum angenehmen Vormischen von
PSM aller Art

ee
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
PH63/1000-150 1.000 150 – 50 35 Anfrage 1.140 950 3.175 1.205
PH63/1500-150 1.500 150 – 50 35 Anfrage 1.300 950 3.175 1.250
PH63/2000-150 2.000 150 – 50 35 Anfrage 1.420 950 3.175 1.295
PH63/3000-150 3.000 150 – 50 35 Anfrage 1.697 950 3.175 1.587
Prüfnummer:
G 1895
Serienmäßig bei der P-Baureihe ab 1.000 l